
 

 
 

 

 

   

 

 

Netværksmøde - referat 

Tid: Mandag den 7. marts 2022 kl. 18:30-20:30 

Sted: Hjørring Tennisklub, Børge Christensens Vej, 9800 Hjørring 

Tilstede: BTI Tennis  

 Brønderslev Tennisklub Annette Aggerholm  

    Else Simonsen 

 Dronninglund Tennis & Padel Cathrine Pedersen 

   Erik Nielsen 

 Frederikshavn Tennisklub Rene Jensen  

 Hirtshals Tennisklub  Susanne Djurhuus 

 Hjørring Tennisklub  HC Hartmann-Nielsen 

 SEIF Nielstrup Tennis  Lindy Nielsen 

 Sindal Tennisklub  Arne Vestergaard  

 Skagen Tennisklub  Bente Lund 

 Jyllands Tennis Union  Andreas Berner 

 DGI   Lars Elkjær 

 DGI Nordjylland  Jørgen Nørgaard 

Næste møde: Tirsdag den 13. september 2022 i Skagen – tid fastsættes senere 

 

 

Ad. 1: Velkomst og præsentation 

Jørgen bød velkommen og særligt velkommen til Andreas, som er ansat som 

barselsvikar for Camilla. Andreas præsenterede sig selv kort. 

 



 

 
 

 

 

   

 

 

Ad. 2: Opfølgning på de seneste aktivitetstiltag 

Den planlagte juniorfællestræning har ikke haft interesse fra deltagere udefra, 

men hænger sammen med den at alle øvrige klubber ligger stille med indendørs 

aktiviteter. Initiativet var godt og skal følges op. 

Der har været afholdt doubletræf efter Americano-princippet med skiftende 

makkere og modstandere og det var en stor succes. Se omtale på enten på 

Hjørring Tennisklub Facebook-side eller på Tennis i Vendsyssel. 

Hjørring har afholdt endnu et damedoubletræf med succes. 

Trænerkurserne kan desværre ikke samle deltagere nok, men der bliver lavet et 

specielt nordjysk kursus, som skræddersys og bliver en kloning af Tennistræner 

2 og 3. Dette kursus bliver udbudt den 2.-3. april 2022 i Hjørring. 

Alle bedes skubbe til sine trænere, som er potentielle til dette kursus, da det er 

vigtigt, at der bliver uddannet flere trænere lokalt. Jørgen sender advis ud til 

alle trænere, som er potentielle i det nordjyske. 

 

Ad. 3: Kort status 

a. Klubber 

Skagen: 

Der er ikke sket meget i Skagen henover vinteren, men medlemsmæssigt 

har klubben næste fordoblet sit medlemstal efter etablering af padelbane. 

Der overvejes endnu en padelbane, men man afventer pt. effekten af det 

nyligt åbnede padelcenter i byen. 
 

Nielstrup: 

Klubben råder over 3 grusbaner og ca. 50 medlemmer, primært i 

aldersgruppen 30-70 år. Det er en sommerklub med et højt socialt 

sammenhold og megen spil på tværs. 
 

Frederikshavn: 

I vinter har der ikke været tennis, men en del padel. Klubben har ca. 93 

https://www.facebook.com/htktennis
https://www.facebook.com/TennisiVendsyssel


 

 
 

 

 

   

 

 

tennismedlemmer og 130 padelmedlemmer. 

I sommersæsonen har klubben juniortræning samt spil sammen. 
 

Sindal: 

Arne berettede om et stille år uden investeringer, som der havde været 

rigeligt af året før, hvor der havde været tid til at udføre en række 

forbedringer på klubhus mv. 

Klubben er gået fra 40 til 80 medlemmer, bl.a. grundet padel. 

Der arbejdes på endnu en padelbane. 
 

Hjørring: 

Klubben er vokset lidt efter etablering af padelbaner i samarbejde med 

Hjørring Firmasport og er pt. 325 medlemmer. 

Der er kommet en del nye juniorer, hvilket bl.a. er en effekt af nye 

trænere, som blev tilknyttet sidste år. Klubben har to ugentlige træninger 

samt en ekstra mulighed om søndagen. 

Der har været frafald blandt klubbens ældre medlemmer, bl.a. grundet 

corona, men også naturlig afgang. 

Klubben har stor fornøjelse af at deltage i holdturneringen. 
 

BTI: 

Klubben har ca. 75 medlemmer, men desværre ingen juniorer. 

Der spilles udendørs hele året. 

Til den kommende sæson vil klubben gerne have 3-4 tematræninger samt 

tilbyder en Tennis Open doubleturnering for +45 den 10.-12. juni 2022.  

Klubben er desuden en del af et større udviklingsprojekt på Tversted 

Stadion (hvor tennisbanerne allerede ligger) med bl.a. beach håndbold 

bane samt padelbaner. 
 

Hirtshals: 

Klubben har ca. 120 medlemmer heraf ca. 25 unge. Der er en stor 

pensionistgruppe som er aktiv hele året med spil både på de udendørs 

baner og på tæppe i Hornehallen. 



 

 
 

 

 

   

 

 

Der planlægges træningsarrangementer med DGI i udendørssæsonen. 
 

Dronninglund: 

Klubben fik sidste år 2 padelbaner, som har givet ca. 100 nye medlemmer. 

Det har ændret i medlemsskaren med en stor del i aldersgruppen 30-60 

år. 

Succesfuld sommerskole (25 deltagere i 2021) med tennis og padel 

gentages i år, ligesom der igen forsøges med tennislejr (24 timer) med 

overnatning på anlægget. 
 

Brønderslev: 

Klubben er udfordret på juniorsiden og ud af de ca. 140 medlemmer er der 

20 juniorer. 

Klubben har en lang række af sociale samspilsarrangementer som er med 

til at skabe et stort sammenhold i klubben. 

Der er ca. 35 medlemmer som spiller indendørs i Brønderslev hallen, men 

er udfordret af, at det er ydertiderne, der stilles til rådighed for 

tennisklubben. 

Der blev etableret 2 padelbaner i efteråret og her er pt. ca. 40 voksne 

medlemmer, men ingen juniorer. 

Klubben arbejder på at fastlægge programmet for udendørssæsonen. 

 

b. DTF/JTU 

Andreas indledte med at fortælle om arbejdet med et fælles kontingent 

og dermed et fælles medlemskab af JTU/DTF og DGI. Der er for kort tid 

siden udsendt info om at overgangsperioden er forlænget til også at 

gælde 2022, dvs. er en klub ikke medlem af den ene organisation kan del 

gratis melde sig ind i denne. 

Andreas informerede også kort om holdturneringen, hvor deltagelse 

forudsætter medlemskab af både JTU/DTF og DGI. Der vil i år blive gjort 

en ekstraordinær indsats for at få endnu flere hold med. 



 

 
 

 

 

   

 

 

Der vil blive tilbudt unionstræning for de bedste juniorer, men der vil også 

blive tilbudt lokale tematræninger for juniorer. 

 

c. DGI / DGI Nordjylland 

I DGI understøttes de lokale aktiviteter og understøttes udviklingen i 

klubber, hvor der er en bred vifte af tilbud. 

I tiden er der fokus på følgende: 

 - Frivillighed 

 - Markedsføring af klubben og klubbens aktiviteter, hvor DGI Nordjyllands 

lokale SoMe-mand; Martin, gerne tager temperaturen på klubbens online 

aktiviteter og kommer med et bud på en optimering. 

Pt. får Dronninglund og Sindal taget en temperaturmåling. 

 

Lars supplerede med information om Tennissportens Dag den 30. april, 

hvor alle klubber forhåbentligt deltager  

Lars fortalte endvidere om spændende webinarer fra uge 6 fra det 

nationale tennis- og padelseminar. 

Links: 

Tennissportens Dag: 

https://www.bevaegdigforlivet.dk/tennis/for-klubber/tennissportens-

dag/om-tennissportens-dag  

Hent gratis materiale: 

https://www.bevaegdigforlivet.dk/tennis/for-klubber/tennissportens-

dag/hent-gratis-reklamemateriale  

 

https://www.bevaegdigforlivet.dk/tennis/for-klubber/tennissportens-dag/om-tennissportens-dag
https://www.bevaegdigforlivet.dk/tennis/for-klubber/tennissportens-dag/om-tennissportens-dag
https://www.bevaegdigforlivet.dk/tennis/for-klubber/tennissportens-dag/hent-gratis-reklamemateriale
https://www.bevaegdigforlivet.dk/tennis/for-klubber/tennissportens-dag/hent-gratis-reklamemateriale


 

 
 

 

 

   

 

 

Link til webinarer: 

https://www.dgi.dk/tennis/arrangementer/webinarer-om-tennis 

 

Ad. 4: Den forestående udendørssæson 

a. Tennissportens dag 

30. april i år – endnu en gang en landsdækkende kampagne, hvor der er 

mulighed for at lægge sig op af en landsdækkende kampagne. 

Link til tilmelding ovenfor. 

 

b. Fælles juniortræning 

Der forsøges endnu en gang med fælles juniortræning med basis i Hjørring 

Tennisklubs trænere (HC). Der tilbydes en samling søndag den 12.6 kl. 12-

16 fordelt på 2 hold. HC og Jørgen laver oplæg og indbydelse. 

 

c. Tematræning for voksne 

Der er flere klubber, som gerne vil have tematræning. 

Datoønsker og temaønsker sendes til Jørgen, som koordinerer med 

klubberne. Disse fremsendes senest den 23.3 om muligt. 

 

d. Stævne aktivitet 

BTI holder doublestævne for 45+ den 10.-12. juni. 

Brønderslev vil også gerne afholde et doubletræf – dato meddeles til 

Jørgen snarest. 

Rene undersøger muligheden for at holde et kombineret tennis og padel 

arrangement i Frederikshavn  

Er der andre klubber, som gerne vil holde doubletræf så send til Jørgen. 

 

 

e. Andre aktiviteter 

HC efterlyste referees, som klubben var udfordret med, idet den i sin 

https://www.dgi.dk/tennis/arrangementer/webinarer-om-tennis


 

 
 

 

 

   

 

 

jubilæumssæson har planlagt 10 turneringsterminer, som alle kræver 

uddannet referee. HC efterlyste og mere lokale uddannelsesmuligheder. 

Andreas tilbød, at JTU gerne ville understøtte muligheden for et mere 

lokalt kursus. 

 

Ad. 5: Eventuelt, herunder næste møde og vært 

 

Næste møde afholdes tirsdag den 13. september 2022 i Skagen Tennisklub – 

endeligt tidspunkt følger. 

 

 

Jørgen takkede for et godt og konstruktivt møde og takkede Hjørring for værtskab  

 

 

2022.03.08 / JN 


